
IDROTT OCH FÖREBILDER

Slaget som hela golfvärlden tittade på

Berättelse

Det var torsdag den 22 maj 2003, och Annika Sörenstam stod på den första utslagsplatsen på

golfbanan Colonial Country Club i Fort Worth i Texas, USA. Hon var 32 år och redan en av världens

bästa golfspelare, men den här dagen var något helt annat. Hon spelade nämligen i en tävling på

herrarnas tour, PGA Tour, och hon var den enda kvinnan bland spelarna. Ingen kvinna hade gjort

detta på 58 år, alltså sedan 1945.

Runt det första hålet stod tusentals åskådare, och bakom dem trängdes journalister och tv-kameror

från hela världen. Annika hade vunnit många stora tävlingar tidigare, men hon hade aldrig spelat

inför så mycket folk och så mycket uppmärksamhet. Hennes händer skakade, och hon var närmare

gråten än hon ville visa. Många hade dessutom tvivlat på henne i förväg, och vissa tyckte öppet att

en kvinna inte hörde hemma där.

Hon spelade tillsammans med två unga proffs, Aaron Barber och Dean Wilson. Just innan rundan

började la Aaron sin arm om hennes axlar och sa lugnt: “Vi gör det här tillsammans.” De orden

betydde mycket för henne, och hon kände sig mindre ensam.

När det var dags för det allra första slaget hade många väntat att hon skulle ta sin driver, klubban

som slår längst. I stället valde Annika något säkrare, en så kallad 4-wood, eftersom det viktigaste för

henne var att träffa bollen rakt. Hon andades djupt, höjde klubban och slog. Bollen flög rakt fram

och betydligt längre än hon brukade, omkring 230 meter i stället för sina vanliga drygt 200. Hela

publiken brast ut i jubel och rop. Av ren lättnad låtsades Annika nästan falla omkull, och då

skrattade folk och klappade ännu mer.

Annika spelade i två dagar. Hon slog 71 slag den första dagen och 74 slag den andra, vilket inte

riktigt räckte för att hon skulle få spela vidare på helgen. Men resultatet var aldrig hela poängen. En

av de manliga spelarna sa efteråt att det var den bästa rundan han hade sett av någon, “man,

kvinna eller barn”. Genom att våga ställa sig på den där utslagsplatsen, inför hela världen och med

risken att misslyckas, visade Annika Sörenstam att gränser finns för att utmanas. Många unga flickor

som såg det den dagen glömde det aldrig.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

utslagsplats platsen där man slår det första slaget på varje hål

åskådare personer som tittar på

uppmärksamhet när många lägger märke till något

tvivla att inte tro att något ska lyckas

höra hemma passa in på en plats
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ORD FÖRKLARING

proffs någon som har sporten som yrke

driver klubban som slår bollen längst

betydligt mycket, i hög grad

lättnad känslan när något svårt äntligen är över

låtsas Barnen brukar låtsas att golvet är farligt vatten.

räcka till vara nog för ett visst mål

utmana pröva en gräns eller en motståndare
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Läsförståelsefrågor

Vad gjorde dagen den 22 maj 2003 så ovanlig för Annika?

Det var hennes första golftävling någonsin

Hon spelade i en tävling på herrarnas tour som enda kvinna

Hon spelade på en bana i Sverige

Hur länge hade det gått sedan en kvinna senast var med i en sådan tävling?

5 år

20 år

58 år (sedan 1945)

Hur visade texten att Annika var nervös?

Hennes händer skakade och hon var nära gråten

Hon ville inte spela

Hon kom för sent

Varför valde Annika en 4-wood i stället för en driver till det första slaget?

Hon hade glömt sin driver hemma

Det viktigaste för henne var att träffa bollen rakt

Reglerna tillät inte en driver

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Annika var den enda kvinnan bland spelarna.

Annika gick vidare och spelade också på helgen.

Aaron Barber sa att de skulle göra det tillsammans.

Annika vann hela tävlingen.

Varför betydde Aaron Barbers ord så mycket för Annika, tror du?

Vad menas med att “gränser finns för att utmanas”? Förklara med egna ord.

En spelare sa att det var den bästa rundan han sett “av någon, man, kvinna eller barn”. Vad ville

han säga med det? (öppen fråga)

Varför kan den här dagen ha betytt mycket för unga flickor som såg den? (öppen fråga)

Diskussionsfrågor

Många tvivlade på Annika i förväg. Hur kan man hantera att andra inte tror på en?

Hon valde det säkra slaget i ett viktigt ögonblick. När lönar det sig att spela säkert, och när bör

man våga ta en risk?
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Resultatet var “aldrig hela poängen”, säger texten. Kan något vara en framgång även utan att

man vinner?

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du tog plats eller vågade något fast andra tvivlade.

Vad hände, och vad lärde du dig?

• 

• 
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